
 

 

Příloha 6 EP OP VVV: Evaluace individuálních projektů systémových a individuálních 
projektů s koncepčním charakterem v rámci PO 3 OP VVV – I.1  

Karta detailněji definuje předmět evaluace. V průběhu tvorby zadávací dokumentace mohou 
být parametry evaluace upraveny, doplněny. Pro realizaci evaluace budou závazné 
podmínky zadávací dokumentace. 

 Evaluace individuálních projektů systémových a individuálních 
projektů s koncepčním charakterem v rámci PO 3 OP VVV 

Cíl Cílem evaluace je realizace pravidelné hodnocení vybraných 

individuálních projektů systémových a koncepčně zaměřených 
individuálních projektů OP VVV v prioritní ose 3 z hlediska naplňování 
stanovených cílů a naplňování komplexního koncepčního řešení akce 
KLIMA. Dílčím cílem je také zpětná vazba využitelná pro zlepšení 
implementace hodnocených projektů. 

Předmět a průběh 
hodnocení 

Hodnocení bude realizováno ve 3 evaluačních okruzích, a to:  
• v evaluačním okruhu A): Akční plánování a strategické řízení v 

územích a na školách.  
V rámci evaluačního okruhu A budou hodnoceny projekty: 
− IPs: „Podpora krajského akčního plánování“ (P-KAP) 
− IPk: „Krajské akční plánování rozvoje vzdělávání (KAP)“ 
− IPs: „Strategické řízení a plánování ve školách a v územích“ 

(SRP) 
− IPk: „Místní akční plány rozvoje vzdělávání“ (MAP) 

• v evaluačním okruhu B) IPs: „Podpora kvalitních poradenských 
služeb ve školách a školských poradenských zařízeních 
zaměřených na podporu inkluze: Kvalita-Inkluze-Poradenství-
Rozvoj (KIPR) 

• v evaluačním okruhu C) IPs: „Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v 
územích se sociálně vyloučenými lokalitami” (IKV-ASZ). 
 

Výstupem hodnocení budou průběžné a závěrečné zprávy specifické 
(samostatné) pro každý evaluační okruh (A, B, C). Každá průběžná a 
závěrečná zpráva evaluačního okruhu bude obsahovat hodnocení na 
základě evaluačních otázek, jejichž znění a kombinace se pro 
jednotlivé zprávy liší podle konkrétního projektu. V každoroční 
průběžné zprávě bude sledován vývoj a pokrok v řešení dříve 
identifikovaných problémů, stejně tak rozsah a způsob využití a 
implementace evaluačních doporučení.   

Typ evaluace Tematická, on-going 

Metody Deskresearchové analýzy informačních zdrojů a dat, Kvalitativní 
obsahová analýza, Dotazníkové šetření, Individuální pohovor, Process 
tracing. 
 

Datové • Data v MS2014+  

                                                            
1 Pro další IPs budou průběžně realizovány další evaluační aktivity (vazba na konkrétní změní projektových 
žádostí, které jsou podávány v čase). 



 

 

požadavky • výstupy evaluačních aktivit realizovaných na úrovni příjemců 
projektů 

Výstupy • Vstupní zpráva 
• Průběžné zprávy 
• Závěrečná zpráva 

Provedení Externí  

Harmonogram • Příprava zadání evaluace: 1Q 2016 – 2Q 2016 
• Realizace zakázky: 2017 - 2022 

 

Spolupráce s Sekce II a III MŠMT, příjemci a partneři individuálních projektů 
systémových a individuálních projektů s koncepčním charakterem PO3 
v rámci OP VVV. 

Finanční rámec 4.732.000,- Kč bez DPH (s opcí) 

Poznámky  
 




